
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

 Provincia di Teramo 

Piazza D’Annunzio - 64010 Valle Castellana (Teramo) -  
- telef. 0861-93130      fax 0861-93557 email: protocollo@comune.vallecastellana.te.it 

Pec: postacert@pec.comune.vallecastellana.te.it 

 
 

Prot. n. 3275 del 17.05.2023 

ORDINANZA N. 15 DEL 17.05.2023 

 

OGGETTO: Condizioni meteorologiche avverse. – Chiusura del plesso scolastico di Valle 

Castellana di ogni ordine e grado per la giornata del 18.05.2023. 

 

IL SINDACO 

VISTE le condizioni meteorologiche avverse  del Dipartimento della protezione Civile Nazionale 

e successivi aggiornamenti in cui si fa presente e si segnala la situazione di allarme e pericolo a 

causa delle previsioni metereologiche determinate da precipitazioni di forte intensità che 

interesseranno anche il nostro Comune e che possono generare situazioni di dissesto localizzato 

su tutto il territorio comunale; 

CONSIDERATO che occorre attuare servizi di monitoraggio e mettere in atto tutte le attività 

necessarie alla mitigazione del rischio; 

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia; 

Al fine di garantire la salvaguardia della popolazione e la riduzione di possibili disagi, 

VISTI 

• Gli art. 50 del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione 

di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale; 

• Il decreto legislativo n°112 del 31 marzo 1998 recante il Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dallo Stato alle Regioni ed agli Enti Locali; 

• L’art. 54 D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

 

Per i motivi descritti in narrativa al fine di evitare possibili rischi inerenti il trasporto degli alunni di 

ogni ordine e grado, la chiusura delle scuole di questo Comune di ogni ordine e grado, per il giorno 

18.05.2023. 

Eventuali proroghe verranno successivamente trasmesse in relazione alle condizioni meteo. 



 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale 

dell’Ente. La pubblicazione ha valore di notifica individuale a tutti gli effetti di legge; 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinnanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni; 

 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Teramo; 

 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Valle Castellana. 

 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla sede dell’Istituto Comprensivo Civitella – 

Torricella. 

 

Valle Castellana, 17.05.2023 

IL SINDACO 

DOTT. ING. CAMILLO D’ANGELO. 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3 del D.Lgs n. 39/93 

 

 

 


